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از میان خبرهاسیاسی و بین الملل

حضرت آیت ا... »خامنه ای« رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در 
دیدار خانواده های شهدای مِنا و مسجدالحرام، کوتاهی و بی کفایتی آل سعود 
در این حادثه را، اثبات مجدد بی لیاقتی این شجره خبیثه  ملعونه در تصدی و 
اداره حرمین شریفین خواندند و تأکید کردند: اگر راست می گویند و در حادثه 
بی تقصیرند، بگذارند یک هیأت حقیقت یاب اسلامی- بین المللی، واقعیات 

مسئله را از نزدیک بررسی و روشن کند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... »خامنه 
ای«، دیدار با خانواده های شهیدان منا و مسجدالحرام را یادآور حوادث 
دردناک سال گذشته دانستند و افزودند: حادثه منا و جان باختن حاجیان 
ایرانی در حال عبادت و با لبان تشنه و در زیر آفتاب سوزان، حادثه ای عمیقاً 
غم انگیز و فراموش نشدنی است، البته این حادثه ابعاد گوناگون و روشنگری 
از لحاظ سیاسی، اجتماعی، اخلاقی و دینی دارد که این ابعاد نباید فراموش 

شوند.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: سال گذشته، مواجه شدن خانواده ها با خبر 
درگذشت عزیزان شان و بازگشت جنازه های آنان بسیار سخت و دشوار بود 
اما در مقابل این مصیبت، توجه به این واقعیت که آن عزیزان همچون شهدا در 
سایه مغفرت، رحمت و نعمت الهی هستند می تواند مایه تسلّی و آرامش باشد. 
ایشان سپس با اشاره به شهادت حدود ۷ هزار تن از زائران خانه خدا در حادثه 
منا این انتقاد جدی را مطرح کردند که چرا کشورها و دولت ها به این حادثه 

سنگین و تأثربار، عکس العملی نشان ندادند؟
ایشان، سکوت دولت ها و حتی علما، فعالان سیاسی، روشنفکران و نخبگان 
جهان اسلام در قبال شهادت ۷ هزار زائر بی گناه را، »بلای بزرگ امت 
اسلامی« خواندند و افزودند: حساس نبودن در قبال مسائلی نظیر حادثه 

سخت و جانکاه منا، مصیبت واقعی جهان اسلام است.
رهبر انقلاب، خودداری حکام سعودی از یک عذرخواهی زبانی را اوج وقاحت 
و بی شرمی آنان برشمردند و افزودند: حتی اگر تعمدی در کار نبوده باشد، 
این همه بی تدبیری و بی کفایتی برای یک مجموعه حاکمیتی و سیاسی، 

جرم محسوب می شود.
ایشان سخنان خود را در جمع خانواده های داغدار شهدای منا با طرح یک 
سوال مهم ادامه دادند: وقتی یک رژیم، حتی از اداره میهمانان خدا که برای 
او درآمدزا نیز هستند عاجز می ماند، چه تضمینی وجود دارد که در اوقات 
مشابه، حوادث مشابه منا روی ندهد؟ رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ملت 
ایران شجاعانه در مقابل جهالت و گمراهی آل سعود ایستاده و مواضع قرآنی 
و بر حق خود را، با افتخار و صریح بیان می کند و ملت ها و کشورهای دیگر نیز 

باید شجاعانه، گریبان سعودی ها را بگیرند.
ایشان خاطرنشان کردند: بی کفایتی سعودی ها و ناامنی تحمیل شده از سوی 
آنان بر حجاج خانه خدا، حقیقتاً نشان داد این حکومت، لایق اداره حرمین 

شریفین نیست که این واقعیت باید در جهان اسلام ترویج شود و جا بیفتد.
ایشان بُعد دیگر حادثه منا را سکوت مرگبار مدعیان حقوق بشر دانستند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنجال سیاسی - تبلیغاتی سازمان های 
مدعی دفاع از حقوق بشر در قبال اجرای احکام قضایی در برخی کشورها 
افزودند: سکوت محض در قبال کوتاهی یک حکومت در ادای وظایفش و جان 
باختن ۷ هزار انسان مظلوم و بی گناه، هویت دروغین مدعیان جهانی حقوق 

بشر را آشکار کرد و کسانی که به مجامع و سازمان های بین المللی امید بسته 
اند، باید از این واقعیت تلخ درس بگیرند.

ایشان تشکیل یک هیأت حقیقت یاب را از جمله کارهای واجب و ضروری 
کشورهای اسلامی و مدعیان حقوق بشر خواندند و افزودند: با وجود گذشت 
یک سال از آن حادثه غم بار، بررسی اسناد دیداری، شنیداری و مکتوب، 

حقایق ماجرا را تا حدود زیادی روشن خواهد کرد.
ایشان با تأکید به مسئولان کشور برای پیگیری جدی تشکیل هیأت حقیقت 
یاب افزودند: آل سعود اگر به ادعای بی تقصیری خود در حادثه منا مطمئن 
است، دهان ها را با پول نبندد و بگذارد هیأت حقیقت یاب، مسئله را از نزدیک 

دنبال کند.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان حامیان رژیم سعودی را شریک 
جنایات این رژیم در فاجعه منا خواندند و افزودند: رژیم بی شرم سعودی به 
پشتوانه همراهی آمریکا، وقیحانه در مقابل مسلمانان ایستاده و در یمن، 
سوریه، عراق و بحرین خونریزی می کند، بنابراین آمریکا و دیگر حامیان ریاض 
در جرم و جنایات سعودی ها شریکند. ایشان با اشاره به تلاش دستگاه های 
تبلیغاتی وابسته برای القای جنایت منا به عنوان نمونه ای از اختلاف و درگیری 
»شیعه و سنی« یا »عرب و غیرعرب« افزودند: حامیان تبلیغاتی حکام سعودی 
در حالی این دروغ محض را تکرار می کنند که اکثرِ ۷ هزار شهید منا، از جمله 

تعداد زیادی از شهدای ایرانی، اهل سنت هستند.
ایشان افزودند: آل سعود و تروریست های جلادِ ساخته و پرداخته دست آنان 
در یمن و سوریه و عراق، مردم عرب را به خاک و خون می کشند، بنابراین بر 
خلاف تبلیغات خباثت آلود غربی ها، سعودی ها حامی مردم عرب نیز نیستند و 

ماجرای مِنا ربطی به درگیری ساختگی و رسانه ای عرب و غیرعرب ندارد.
رهبر انقلاب تأکید کردند: واقعیت ماجرا این است که سعودی های منفور، یک 
گروه در درون جهان اسلام هستند که برخی از آنها دانسته و برخی نادانسته به 
دشمنی با مسلمانان مشغولند و جهان اسلام باید با ایستادگی در مقابل آنان، 
از اربابان سعودی ها یعنی آمریکا و انگلیس خبیث اعلام برائت و بیزاری کند.

ایشان در پایان سخنانشان دستگاه های مختلف از جمله وزارت امور خارجه، 
بعثه، سازمان حج و بنیاد شهید را به اَدای کامل و پیگیری جدی وظایف خود 

در قبال حادثه عظیم منا فراخواندند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین »قاضی 
عسکر« نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با تسلیت شهادت شهدای ۱۷ 
شهریور ۱۳۵۷، جمعه خونین مکه در سال ۱۳۶۶ و شهدای سال گذشته 
حج،گفت: دو فاجعه بزرگ منا و مسجدالحرام شیرینی حج را به تلخی 
تبدیل و مردم و خانواده های بسیاری را داغدار کرد. وی با اشاره به کارشکنی 
سعودی ها در تشکیل کمیته حقیقت یاب افزود: بعثه مقام معظم رهبری و 
سازمان حج با ثبت و ضبط اظهارات شاهدان فاجعه و با همکاری حقوق دانان، 
راه های پیگیری حادثه را از طریق مجامع حقوقی بین المللی  شناسایی کرده 

و نخواهند گذاشت حادثه منا به فراموشی سپرده شود.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین »شهیدی محلاتی« نماینده ولی فقیه و 
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران، گزارشی از اقدامات و فعالیت های ستاد 
بزرگداشت حادثه منا و مسجدالحرام را بیان کرد و گفت: فاجعه غم بار منا در 

اثر سوء مدیریت و بی کفایتی آل سعود اتفاق افتاد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده های شهدای منا 

شجره خبیثه ملعونه آل سعود لیاقت اداره 
حرمین شریفین را ندارد 

دکتر روحانی در جلسه هیات دولت: 

دولت و نظام هرگز از خون شهیدان مظلوم منا نخواهند گذشت 

شهادت  سالگرد  گرامیداشت  با  جمهور  رییس  
مظلومانه حجاج مظلوم بیت ا... الحرام، تصریح کرد: 
دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران هرگز از خون 
این شهیدان مظلوم نخواهند گذشت و به پیگیری 
های حقوقی و سیاسی خود برای احقاق حقوق آنان 

ادامه خواهند داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر »حسن روحانی« روز گذشته در 
جلسه هیأت دولت، اظهارداشت: دولت سعودی که 

با مانع تراشی ، از اعزام حجاج ایرانی جلوگیری کرده است، امسال علاوه بر همه جرائم گذشته ، کارنامه خود 
را به گناه صد عن سبیل ا... هم آلوده کرد.وی ماه ذی الحجه را یادآور شهادت مظلومانه حجاج بیت ا... الحرام 
در مناسک حج سال گذشته توصیف کرد  و اظهارداشت: سال گذشته تعداد زیادی از مردم مسلمان در روز عید 
قربان و در سرزمین منا بخاطر بی تدبیری و بی کفایتی افرادی که مسئولیت حج  را در سرزمین عربستان بر 
عهده دارند، مظلومانه جان باختند. وی با اظهار تأسف از اینکه پیکر شهدای مراسم حج پارسال در بسیاری از 
کشورها تحویل داده نشد و تنها جمهوری اسلامی ایران با تلاش و اقدامات سیاسی پیکر حجاج شهید خود را 
بازگرداند، گفت: در این راستا تلاش و پیگیری مسئولین حج، وزارتخانه های خارجه، بهداشت و ارشاد اسلامی 
و نیز رهنمودها و بیانات مقام معظم رهبری در مجموع زمینه ای را فراهم کرد که پیکر حجاج کشورمان شناسایی 
و به کشورمان بازگردانده شد. وی خاطر نشان کرد: دولت عربستان در قبال بی کفایتی خود تحت فشار سیاسی 
و حقوقی دولت ایران قرار گرفت و به دنبال بهانه ای بود که خود را از آن رها کند و متأسفانه تعدادی نادان  و 
احساساتی این بهانه را در اختیار دولت عربستان قرار دادند تا با فرار رو به جلو و نمایش قطع رابطه سیاسی، 

خودش را از فشارهای سیاسی و حقوقی دولت ایران برهاند.

قوه قضاییه حمله سایبری به تاسیسات هسته ای را پیگیری می کند 

معاون قضایی دادستان کل کشور در امور فضای مجازی از پیگیری حمله سایبری به تاسیسات هسته ای ایران 
از طریق مراجع قضایی داخلی و بین المللی خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی دادستانی کل کشور، »عبدالصمد خرم آبادی« در رابطه با مطالبه رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر پیگیری حمله سایبری استاکس نت به تاسیسات و تشکیلات هسته ای جمهوری اسلامی 
افزود: باید علیه اشخاص و شرکت هایی که اقدام به تهیه و توزیع این ویروس کرده اند اعلام جرم شود و اگر احیانا 
خسارتی به تاسیسات وارد شده است دادستانی کل کشور به عنوان مدافع حقوق عمومی برای احقاق حق نظام 

جمهوری اسلامی ایران بر این پرونده نظارت خواهد کرد.
وی اظهار کرد: این اقدام بر اساس مواد ۷۳۷ و ۷۳۹ قانون مجازات اسلامی، مواد ۹ و ۱۱ قانون جرایم 
رایانه ای، ماده ۱۷ قانون سازمان انرژی اتمی ایران، قانون مجازات اخلال گران در صنایع،  تاسیسات رایانه ای 

و تجهیزات انرژی هسته ای جرم محسوب می شود.

روحانی قانون اصلاح بودجه سال 1395 را ابلاغ کرد 

رییس جمهور قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور را که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده 
بود، به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.به گزارش مهر، در ابلاغیه رئیس جمهورآمده است: در اجرای اصل 
یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست 'قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۵ 
کل کشور که در جلسه علنی روز چهارشنبه سوم شهریور ماه یکهزار و سیصد و نود و پنج مجلس شورای اسلامی 
تصویب و در تاریخ ۱۳۹۵.۰۶.۰۸ به تایید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره ۱۱۸/۴۱۴۶۵ مورخ 

۱۳۹۵.۰۶.۱۰ مجلس شورای اسلامی واصل گردیده، جهت اجرا ابلاغ می گردد.
بر اساس این قانون به دولت مجوزهای لازم برای تسویه مطالبات قانونی بانک ها با شرایط مندرج در آن، 
بخشودگی سود تسهیلات، پرداخت بدهی دولت به طلبکاران از جمله بانک ها، پیمانکاران، شهرداری ها و 
بدهی های مربوط به خرید محصولات استراتژیک، انتشار اوراق اسناد تا مبلغ ۸۰ هزار میلیارد ریال و اخذ وام 

پنج میلیارد دلاری از روسیه و نحوه هزینه کرد آن داده می شود.
رئیس جمهور این قانون را که در جلسه علنی مورخ ۳ شهریور جاری در مجلس شورای اسلامی تصویب شده 

بود طی نامه شماره ۷۲۴۶۹ مورخ۱۵ شهریور جاری به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.

واکنش شورای همکاری خلیج فارس به  • 
پیام حج رهبری 

شورای همکاری خلیج فارس، بیانیه رهبر انقلاب 
اسلامی درباره حج را محکوم و ادعای تلاش برای 

سیاسی کردن حج را تکرار کرد.
»عبداللطیف بن راشد الزیانی« دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس اعلام کرد: ما بیانیه رهبر 
جمهوری اسلامی ایران درباره حج را تحریکی با 
اهداف مشخص و تلاشی برای سیاسی کردن این 
فریضه اسلامی بزرگ که ملت های مسلمان را در 
این روزهای مبارک در سرزمین حرمین شریفین 
جمع می کند، برمی شمریم. وی در ادامه اعلام کرد: 
جهان اسلام تلاش های بسیار عربستان سعودی 
برای برگزاری این فریضه و تسهیل آن و نیز تامین 

سلامت حجاج را می فهمد و درک می کند.
وی تاکید کرد کشورهای عضو شورای همکاری 
حملات رسانه ای ظالمانه و نیز اظهارات متوالی 
مقامات عالیرتبه ایران علیه عربستان سعودی و 
کشورهای عضو شورای همکاری را مردود می دانند و 
تاکید می کنند این اقدامات مغایر با ارزش ها و اصول 

دین حنیف اسلام است.

ازدواج روی مرز هشدار  • 
ایرنا- براساس آمارها، نرخ ازدواج به تناسب جمعیت 
کشور افزایش پیدا نکرده که به گفته کارشناسان 
ادامه این روند می تواند سرمنشا بسیاری از آسیب ها 

و نگرانی ها در جامعه شود.

مؤسسات پس انداز و تسهیلات مسکن  • 
ایجاد می شود

صدا و سیما- در جلسه شورای پول و اعتبار با هدف 
کمک به تأمین مالی بخش مسکن از طریق جذب 
پس اندازهای خرد و اعطای تسهیلات مسکن و با 
استناد به آیین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۷ قانون 
های  بافت  نوسازی  و  بهسازی   ، احیا  از  حمایت 
فرسوده و ناکارآمد شهری، مصوب هیئت وزیران، 
»دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر 
مؤسسات پس انداز و تسهیلات مسکن« در ۱۸ ماده 

و ۴ تبصره، تصویب شد.

بیمه عمر سرپرستان خانوار  • 
شبکه خبر- »کاوه« مدیرعامل بیمه تعاون کشور 
همه  آن  اساس  بر  که  داد  خبر  طرحی  تدوین  از 
سرپرستان خانوارهای ایرانی معادل سرمایه ۱۰ 

میلیون تومانی تحت پوشش بیمه عمر قرار گیرند.

پرداخت 100 • میلیون تومان قرض 
الحسنه به تعاونی های برتر

شبکه خبر- »کلانتری« معاون امور تعاون وزارت 
تعاون از آمادگی این وزارتخانه برای پرداخت ۱۰۰ 
میلیون تومان وام قرض الحسنه به تعاونی های برتر 

ملی خبر داد.

نمک نان  کم می شود • 
تسنیم- »فرهادی« معاون فنی مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت، از کاهش استفاده از نمک در 
نان ها براساس مصوبه شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی کشور خبر داد و گفت: برخی دستگاه های 

پخت نان غیراستاندارد هستند.

درسنامه آموزش پیشگیری از رفتارهای  • 
پرخطر رونمایی شد

تسنیم- »کیایی« مدیرکل دفتر مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
در چارچوب گسترش نهضت فرهنگی پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی، درسنامه آموزش پیشگیری از 

رفتارهای پرخطر در کلاس درس، رونمایی شد.

حذف هدف گذاری کاهش نرخ بیکاری از  • 
برنامه ششم 

مهر- »خدابخشی« سخنگوی کمیسیون تلفیق از 
حذف هدف گذاری کاهش نرخ بیکاری در برنامه 

ششم توسعه توسط دولت خبر داد.

تعرفه واردات خودروهای لوکس فعلا  • 
75درصد

مهر- واردات خودروهای بالای ۲هزار و ۵۰۰ سی 
سی همچنان با تعرفه ۷۵ درصد انجام می گیرد اما 
احتمال تغییر در این تعرفه وجود دارد ضمن آنکه 
بازتعریف  به  اقدام  خودرو  واردکنندگان  انجمن 

خودروهای لوکس کرده است.

دادگاه پزشکی »کیارستمی« 28 • شهریور 
برگزار می شود

مهر- »خسرونیا« رئیس هیئت بدوی سازمان نظام 
پزشکی، از تشکیل دادگاه پرونده پزشکی مرحوم 
»عباس کیارستمی« در روز ۲۸ شهریور ماه جاری 

خبر داد.

ثبت نقل و انتقال خودرو در دفاتر اسناد  • 
اختیاری است

ایسنا- »رحمانی فضلی« وزیر کشور به ابهامات پیش 
آمده پیرامون نقل و انتقال خودرو و ثبت آن در دفاتر 
اسناد رسمی پاسخ داد و تاکید کرد که مدارک صادر 
شده از سوی پلیس برای احراز مالکیت خودرو کافی و 

ثبت نقل و انتقال در دفاتر اسناد اختیاری است.

عرضه خودروی CS35 • آغاز شد
ایسنا- »شهباز« مدیر عامل سایپای کاشان از آغاز 
  CS۳۵ :خبر داد و گفت CS۳۵ عرضه خودروی
اولین محصول تولیدی مشترک شرکت های سایپا و 
چانگان است. »جمالی« مدیر عامل سایپا هم گفت: 
مذاکرات رسمی برای آغاز همکاری با شرکت کیا از 

هفته آینده آغاز خواهد شد.


